

DK-1.610.48.2021

1. Załączniki do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (nrz 2055)

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
 Departament Spraw Społecznych i Rynku Pracy  
 SEKRETARIAT  
 Wpłynęło 25-10-2021  
 L.dz. ....

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
 ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław  
 KANCELARIA OGÓLNA  
 Wpłynęło 22-10-2021  
 godz. .... ilość zał. ....  
 ZPO/bez PO ..... podpis

  
 RPW/92005/2021 P  
 Data: 2021-10-22

**UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**  
 Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.  
 Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Św. Celestyna Mikoszków 27 57-100 Strzelin Nr KRS 0000090529 <a href="http://www.celestyn.pl">www.celestyn.pl</a> <a href="mailto:sekretariat@celestyn.pl">sekretariat@celestyn.pl</a> 71 39 58101	
Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię, nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczącej oferty – Barbara Szczepańska – tel 71 / 39 58 104 , faks: 71/ 39 58 102 adres poczty elektronicznej – sekretariat@celestyn.pl

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	Zapewnienie opieki wychowawczej dla rodziców dorosłych osób z niepełnosprawnościami.			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	16.11.2021	Data zakończenia	31.12.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Potrzeba organizacji zadania wynika z braku form wsparcia dla rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych, co jest spowodowane brakiem wsparcia dla ich podopiecznych. Aby zapewnić wsparcie rodzicom i opiekunom należy objąć/wznowić opiekę nad osobami niepełnosprawnymi, które zostały tej opieki pozbawione z powodu ukończenia dotychczasowych form wsparcia.

Mamy tutaj do czynienia z trzema grupami osób niepełnosprawnych oraz ich rodzinami:

- 1) Osoby, które zakończyły zajęcia w Ośrodku Rewalidacyjnym Wychowawczym czyli powyżej 25 r.ż. pozostają bez żadnej formy wsparcia. Potrzeby tych osób nie zmieniają się z powodu osiągnięcia określonego pułapu wiekowego. Wręcz przeciwnie nadal potrzebują systematycznego udziału w zajęciach polegających na utrzymaniu wypracowanych przez wiele lat umiejętności z zakresu obsługiwanie siebie w tym: jedzenia, poruszania się, sprawności manualnej, zręczności. Toalety, mycia się, ubierania komunikowania, uspołecznienia. Rewalidacja jest procesem ciągłym towarzyszącym przez całe życie osobom z niepełnosprawnościami, w tym szczególnie osobom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim.
- 2) Drugą grupę tworzą absolwenci Szkoły Przyspasabiającej do Pracy, którzy są na liście oczekujących do Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz osoby oczekujące na zatrudnienie w Zakładzie Aktywności Zawodowej, jednak ze względu na brak wolnych miejsc szanse na przyjęcie do tych placówek są nikłe.
- 3) Absolwenci innych szkół specjalnych.

Osoby dorosłe niepełnosprawne wciąż napotykają liczne utrudnienia w swobodnym dostępie do uczestniczenia w życiu społecznym. Niepełnosprawność fizyczna czy intelektualna często dyskryminuje je w kontynuacji nauki, zdobywaniu zawodu czy w podejmowaniu pracy. Osoby te z powodu braku jakiegokolwiek wsparcia ze strony państwa wracają do swoich domów, co stanowi istotne obciążenie ich rodzin. Nagłe przerwanie terapii i kontaktu z rówieśnikami powoduje często stany depresyjne zarówno u osób niepełnosprawnych jak i ich rodzin. Brak kontynuacji rehabilitacji społecznej będzie przyczyną zatrzymania rozwoju, a nawet regresu tego co udało się im dotychczas osiągnąć. Okresowe zaniechanie terapii spowoduje utratę wypracowanych umiejętności, które te osoby nabyły w trakcie często wielu lat terapii i nauki w naszym Ośrodku. Dlatego istnieje ogromna potrzeba kontynuowania wsparcia dla tych osób a tym samym dla ich rodzin.

**Organizując zajęcia dla wyżej wymienionych grup zapewnimy opiekę wytchnieniową dla rodziców/opiekunów tych osób.** Rodzice, których dzieci do tej pory były pod naszą opieką darzą nas zaufaniem. Doskonale znamy potrzeby ich dorosłych dzieci, gdyż są to nasi byli uczniowie i podopieczni. Na podstawie przeprowadzonej diagnozy potrzeb osób dorosłych z niepełnosprawnościami mamy opracowany plan działania. Ponadto w trakcie realizacji zadania będziemy oceniać efekty – ocena początkowa i końcowa w której wezmą udział rodzice tych osób. Nasze działania mają na celu poprawę kondycji psychicznej i fizycznej rodziców dorosłych osób z niepełnosprawnościami a tym samym poprawę funkcjonowania całego systemu jakim jest rodzina. Rodzice otrzymają więcej czasu dla siebie a także (co jest bardzo istotne) poczucie bezpieczeństwa dzięki podtrzymaniu kontaktu z naszym ośrodkiem, co przyczyni się do redukcji lęku związanego z ciągłą troską o zorganizowanie opieki nad swoim niepełnosprawnym dzieckiem. Życie rodzin bardziej znormalizuje się.

Mamy osoby niepełnosprawne niżej i wyżej funkcjonującą. Niżej funkcjonująca są to osoby zależne, z tym że niżej funkcjonujący, oprócz opieki polegającej na zorganizowaniu czasu wolnego, wymagają czynności pielęgnacyjnych. Osoby wyżej funkcjonujące ze względu na rodzaj niepełnosprawności intelektualnej oraz towarzyszących zaburzeń psychicznych potrzebują stałej organizacji czasu, planowania i pomocy w realizacji poszczególnych czynności, związanych z organizacją dnia codziennego oraz aktywności które sprawiają im przyjemność. Zdajemy sobie z tego sprawę, że rodzice są zmęczeni (permanentne zmęczenie wynika z ciągłej 24 godzinnej opieki i braku przerwy na wytchnienie). Osoby opiekujące się niepełnosprawnymi narażane są na nieustanne nieoczekiwane zachowania

dorosłych dzieci wynikające z braku kontroli nad emocjami, nudy, ciągłego przebywania ze sobą, impulsywnym-komulsywnym reagowaniem na zmiany, różne sytuacje, ciągłym przebywaniem z rodzicami, a taka sytuacja przechodzi w agresję. Kontrola zachowania jest niższa niż w obecności osób prowadzących zajęcia. Procesy te muszą być poddawane stałej stymulacji. Środowiskiem naturalnym jest środowisko rówieśników, które zapewnia zupełnie inne bodźce niż rodzina. Dzięki naszym działaniom rodzice zyskają kilka godzin wytchnienia – tak bardzo potrzebnego czasu dla siebie. Ze względu na systematyczność mogą zaplanować sobie czas na wizyty, spotkania towarzyskie, zorganizować sobie czas w sposób im sprawiający przyjemność a nie innym. Tymczasem dorosłym osobom z niepełnosprawnościami poczucie komfortu da obecność osób oraz pomieszczeń im znanych. Osoby po zajęciach wrócą zmęczone, wyciszone, spragnione odpoczynku co też pomoże rodzicom.

Działalność nasza ukierunkowana będzie na realizację programu opieka rehabilitacyjno – terapeutycznego zapewniającego: rehabilitację i integrację środowiska osób niepełnosprawnych, podtrzymywanie ich prawidłowego funkcjonowania w środowisku, uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społeczno – kulturalnym, działania na rzecz budowania poczucia wartości i godności osoby niepełnosprawnej. Ponadto, w zakresie budowania niezależności życiowej związanej z zaspakajaniem potrzeb życiowych, radzenia sobie z obowiązkami wynikającymi z funkcjonowania w określonej społeczności, radzenia sobie z trudnymi sytuacjami w życiu osobistym, zwiększenie poczucia sprawstwa i odpowiedzialności za swoje decyzje.

Ośrodek dysponuje warunkami do świadczenia tego typu usług oraz posiada odpowiednio wykwalifikowaną kadre. Projekt będzie realizowany za pomocą różnych metod i technik, łączonych ze sobą tak, aby jak najskuteczniej i przy jak najmniejszych kosztach emocjonalnych uczestnika, osiągnąć zamierzone cele. Każdy człowiek jest inny i posiada sobie właściwy potencjał możliwości i umiejętności. Należy szukać indywidualnych dróg, które pomogą mu stać się człowiekiem tak samodzielnym i przystosowanym społecznie, jak to tylko możliwe. Program zajęć terapeutycznych ma na celu wyposażenie beneficjenta projektu w wiedzę i umiejętności, które będą dla niego funkcjonalne oraz które okażą się niezbędne w codziennym życiu.

Zadanie polega także na prowadzeniu warsztatów tematycznych (warsztat z zakresu umiejętności samoobsługowych i umiejętności życiowej, warsztat z zakresu umiejętności społecznych i interpersonalnych, warsztat kulinarny, warsztat rozwijający aktywność i ekspresję twórczą, warsztat z zakresu dbałości o wygląd zewnętrzny i higieny osobistej, warsztat umiejętności spędzania czasu wolnego), przy wykorzystaniu już istniejącego zaplecza lokalowo-sprzętowego w Stowarzyszeniu, które w godzinach popołudniowych nie jest wykorzystywane. Dzięki temu nie będą konieczne nakłady na remonty pomieszczeń i doposażenia w sprzęt niezbędny do prowadzenia warsztatów.

Grupą docelową projektu są dorosłe osoby niepełnosprawne (5 osób) posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, które będą mogły w godzinach popołudniowych korzystać z właściwej dla siebie oferty terapeutycznej (zajęcia kulinarne, plastyczne, rekreacyjno-sportowe, terapeutyczno-edukacyjne, przyrodnicze) oraz ich 8-rga rodziców/opiekunów.

Beneficjenci to mieszkańcy powiatu ząbkowickiego i strzelińskiego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wytchnienie, poprawa jakości życia 8 rodziców/opiekunów osób niepełnosprawnych.	<p>Poprawa jakości życia rodziców osób niepełnosprawnych poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Czas wolny który wykorzystają na realizację własnych potrzeb w tym potrzeb dnia codziennego czy związanych z realizacją pasji i zainteresowań.</li> <li>- Redukcję stresu związanego z lękiem o dziecko niepełnosprawne.</li> <li>- Poprawa jakości życia osób współmieszkających (rodzeństwo, dziadkowie) - rodzice nawiążą kontakty z pozostałym rodzeństwem które na pewno pomimo dorosłości czują się odizolowane. Znajdą czas dla wnuków</li> <li>- Odpoczynek rodziców.</li> <li>- Samorealizacja rodziców, podniesienie samooceny.</li> </ul>	Ankieta ewaluacyjna
Zapewnienie opieki 5 osobom z niepełnosprawnościami.	<p>Ciągły i systematyczny udział podopiecznych w grupach wsparcia jak i objęcie terapią ukierunkowaną, mająca na celu podtrzymanie zdobytych wcześniej umiejętności.</p> <p>Zapewnienie opieki osobom niepełnosprawnym i wypełnienie czasu wolnego, oraz nauka spędzania czasu wolnego.</p> <p>Integrowanie z grupą rówieśniczą, kształtowanie uczucia empatii, wrażliwości na drugiego człowieka, kształtowanie właściwych postaw wobec siebie.</p>	Lista obecności, zdjęcia

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

**Stowarzyszenie od 30 lat prowadzi działalność na rzecz osób niepełnosprawnych – opieka medyczna, rehabilitacja, edukacja, zatrudnienie.**

Stowarzyszenie św. Celestyna posiada bazę lokalową z dobrze wyposażonym zapleczem technicznym (pracownia plastyczną, kulinarną, komputerową, rehabilitacyjną, ogród, salę gimnastyczną i widowiskową, instrumenty muzyczne), które w pełni zabezpieczą prawidłowo, higienicznie i bezpiecznie warunki podczas realizacji zadania/ projektu.

Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowanego instruktora terapii zajęciowej przy wsparciu opiekuna/pielęgniarki. W realizacji zadania udział weźmie 1 terapeuta i 2 opiekunki/pielęgniarki pracujące na zmianę. Praca odbywała się

będzie na podstawie ustalonego harmonogramu, na zasadzie dyżurów, tak by w każdym momencie na zajęciach obecny był 1 terapeuta i 1 opiekun/pielęgniarka.

Osoby, które będą realizowały projekt posiadają odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia zajęć oraz wieloletni staż pracy z osobami niepełnosprawnymi.

1. Terapeuta zajęciowy, 22 letni staż pracy  
policjalne medyczne,
2. Pielęgniarka dyplomowana z dwudziestotrzyletnim stażem pracy  
Kurs pielęgniarki psychiatrycznej
3. Opiekun - Kurs zawodowy, opiekun medyczny, 11 letni staż pracy
4. Koordinator projektu - współautor wniosku: Współprowadzi diagnozy pedagogiczne na podstawie których opracowuje indywidualne programy i tworzy zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dostosowane do indywidualnych potrzeb dziecka. Rzetelnie przeprowadzone diagnozy przyczyniają się do uzyskania pozytywnych efektów terapeutycznych u dziecka. Osobiście dobiera pomoce dydaktyczne dostosowując je do indywidualnych potrzeb i możliwości danego dziecka. Tworzone przez nią programy realizują nauczyciele i terapeuci pracujący w ośrodku.
5. Do projektu mogą zostać zaangażowani studenci z wyższych uczelni, którzy będą odbywali lub odbywają praktyki w Stowarzyszeniu św Celestyna. Udział w tym projekcie pozwoli na zdobycie doświadczenia zawodowego młodym ludziom, a tym samym wzbogaci prowadzone zajęcia dzieląc się własnymi spostrzeżeniami i doświadczeniem.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenia terapeutów -umowa zlecenie (liczba jedn.: 6 tygodni x 2 dni w tyg. x 4 godz x 46 zł za godz.)	2 208,00	1 766,40	441,60
2.	Wynagrodzenia opiekunów -umowa zlecenie (liczba jedn.: 6 tygodni x 2 dni w tyg. x 4godz x 38 zł za godz.)	1 824,00	1 459,20	364,80
3.	Zajęcia z Fundacją Hubertus "Spotkanie ze zwierzętami" - 1 spotkanie	380,00	304,00	76,00
4.	Materiały na zajęcia kulinarne, plastyczne, terapeutyczno-edukacyjne, rekreacyjno-sportowe	2 000,00	1 600,00	400,00
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>6 412,00</b>	<b>5 129,60</b>	<b>1 282,40</b>

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku

- publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
  - 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
  - 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
  - 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
  - 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie Św. Celestyna  
w Mikoszewie

..... Data 22.10.2021  
.....  
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Stowarzyszenie Św. Celestyna  
ul. ... ..  
tel. ... ..  
... ..